PAGE
2

	«Морко муниципальный район» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов    муниципального
образования  «Моркинский муниципальный район»

	№ 171
Шестой  созыв

	" 09 " ноября  2016 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования
«Моркинский муниципальный район»

О приостановлении действия отдельных положений
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Моркинский муниципальный район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Моркинский  муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» от 18 ноября 2015г. № 88, Собрание депутатов муниципального образования «Моркинский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Приостановить до 1 января 2017 года:

1.1. в соответствии Федерального закона от 02 июня 2016г. № 158-ФЗ                    «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» действие:

1.1.1. пункта 2 статьи 15 «Полномочия муниципального района                по формированию доходов бюджета муниципального района»;
1.1.2. пункта 1 статьи 93 «Внесение проекта решения о бюджете муниципального района на рассмотрение Собрания депутатов муниципального района»;

1.2. действие пунктов 5 и 6 статьи 79 «Долгосрочное бюджетное планирование».
2. Установить, что в 2016 году Администрация муниципального образования «Моркинский муниципальный район» в соответствии                       с Уставом муниципального образования «Моркинский  муниципальный район», вносит на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский  муниципальный район» проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Моркинский  муниципальный район» о бюджете муниципального образования «Моркинский  муниципальный район» на 2017 год и плановый период            2018 и 2019 годы не позднее  5 декабря 2016 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и платежам.

Глава муниципального образования

«Моркинский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

                        С.Иванова